
 

 

Smlouva o dílo. 
Vytvoření web prezentace s rezervačním systémem. 

 

uzavřená ve smyslu § 2586 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 
 
 

I. Smluvní strany 

 

1. Odběratel 
 
Šumperské sportovní areály, s.r.o. 
Lidická 2819/81 
787 01 Šumperk  
Česká republika 
IČ: 27786781 
DIČ: CZ27786781 
 
zastoupený: 
 Ing. Miroslavem Pospíšilem, jednatelem 
společnosti 
(dále jen „Odběratel“) 

2. Dodavatel 
 
SELECT SYSTEM, s.r.o. 
Gen. Svobody 17/2 
787 01 Šumperk 
Česká republika 
IČ: 25382292 
DIČ: CZ25382292 
 
zastoupený: 
Jaroslavem Hrubým, jednatelem společnosti 
(dále jen „Dodavatel“) 

uzavírají tuto Smlouvu o dílo - Vytvoření web prezentace (dále jen „Smlouva“) 
 

II. Předmět Smlouvy 
 

Předmětem smlouvy je závazek: 
 

- dodavatele vytvořit web prezentaci s rezervačním systémem pro Odběratele, a to na základě 
dodaného grafického návrhu od společností Janda Design (předání veškerých potřebných 
grafických návrhů proběhne na základě předávacího protokolu nejpozději do 30.11.2019) a dle 
specifikací uvedených v konečné cenové nabídce, zhotovené dne 23.10.2019 (tato nabídka je 
uvedena v příloze č. 1 a tvoří nedílnou součást této smlouvy); 

- odběratele za vytvořené dílo uhradit sjednanou odměnu. 
 
Rozsah programových a ostatních prací Dodavatele je specifikován v článku III. této Smlouvy. 

 

III. Rozsah díla 
 

Vytvoření web prezentace s rezervačním systémem  
bude provedeno po jednotlivých časově nespecifikovaných částech (fázích), kterými jsou: 
 
1. Technické zajištění web prostoru – nastavení a konfigurace hostingu. 
2. Analýza dodaného grafického návrhu a analýza fungování rezervačního systému. 
3. Definice potřebných entit webu a rezervačního systému pro databázi a její vytvoření. 
4. Vytvoření klientské části webu včetně rezervačního systému na základě 
    definovaných stránek a prvků grafického návrhu. 
5. Zpracování administračního rozhraní webu a rezervačního systémupro vkládání potřebných 
obrazových, textových a konfiguračních dat. 
6. Plnění potřebných dat v součinnosti s Odběratelem, testování, ladění, zapracování připomínek. 
7. Komplexní Školení pracovníků Odběratele v administraci systému před vlastním spuštěním 
webu formou semináře v celkovém rozsahu 10 hodin, v časovém rozložení do dvou pracovních dní 
dle požadavku odběratele. 
 
Webová stránka jako předmět smlouvy v době jejího uzavření ještě neexistuje a Odběratel nemá 
zcela přesnou představu o jejím konkrétním vzhledu a přesném fungování. Přesné určení 



 

 

předmětu smlouvy tak  nyní nelze do detailu specifikovat. Jak bude smlouva plněna bude se 
postupně  upřesňovat a dotvořovat vzhled a funkčnost předmětné webové stránky. 
Dodavatel prohlašuje, že rozsah díla popsaný v této smlouvě a v jejích přílohách, je závazným 
podkladem pro zprovoznění webu a následného zaškolení pracovníků. 
 

IV. Cena za vytvoření web prezentace a způsob úhrady 
 

Cena za vytvoření web prezentace dle dohodnutého rozsahu díla viz článek III. této Smlouvy je 
stanovena na částku 255.000,- Kč bez DPH 21 %. 
 
Smluvní strany se dohodly na zaplacení zálohy ve výši 55.000,- Kč (vč. DPH 21%) před zahájením 
prací. Záloha bude zaplacena na základě zálohové faktury vystavené ke dni uzavření této 
Smlouvy.  
 
Dále se smluvní strany dohodly na zaplacení zálohy ve výši 100.000,-Kč (vč. DPH 21%) po 
předání části Aquacentra a Bratrušovského koupaliště. Záloha bude zaplacena na základě 
zálohové faktury vystavené ke dni podpisu předávacího protokolu k převzetí této části plnění.  
 
Zbytek celkové částky bude zaplacen po řádném ukončení celého díla a podpisu předávacího 
protokolu, a to na základě daňového dokladu vystaveného ke dni podpisu závěrečného  
předávacího protokolu. Splatnost daňového dokladu je 10 dní. 
 
Cena za programátorské práce nad rámec této smlouvy činí 1 200 Kč za každou i jen započatou 
hodinu bez DPH. Tyto ceny jsou určeny pro odhad případných dalších prací dle požadavků  
Odběratele na základě předem domluvené objednávky Odběratele a na základě vytvořené 
písemné analýzy odsouhlasené oběma stranami. 
 

V. Termín zhotovení a předání web prezentace 
 

Smluvní strany se dohodly, že web prezentace včetně zaškolení bude Dodavatelem předána 
v termínu nejpozději do 30. 6. 2020 s tím, že část Aquacentrum a Bratrušovské koupaliště bude 
předána v termínu nejpozději do 30.4.2020 
 
Dodavatel se zavazuje uhradit Odběrateli smluvní pokutu (v případě prodlení s termínem 
dokončení a předání předmětu smlouvy) ve výši 1‰ z celkové ceny za každý započatý den 
prodlení. Tato smluvní pokuta se nebude stanovovat, pokud k nedodržení termínu dojde z důvodu 
víceprací požadovaných odběratelem. 
 
Odběratel předal při podpisu smlouvy následující podklady (grafický návrh), bližší specifikaci 
předmětu, popřípadě věci určené k vytvoření web prezentace (např.  mapa webových stránek) -
tyto podklady jsou uvedeny v přílohách č. 2 a 3 a tvoří nedílnou součást této smlouvy. 
 
O předání a převzetí web prezentace a dokončení díla včetně školení pracovníků bude Smluvními 
stranami vyhotoven předávací protokol. 
 
Odběratel není povinen dílo převzít pokud existují závažné nedostatky ve fungování díla. 
 
 

VI. Závady zapříčiněné cizím zaviněním 
 

Dodavatel se zavazuje předat web prezentaci bez závad a neodpovídá za závady zapříčiněnými 
cizím zaviněním. Závadami zapříčiněnými cizím zaviněním se rozumí závady vzniklé na webových 
stránkách při manipulaci Odběratele se zdrojovými soubory stránek serveru, manipulaci s 
databází, nastavením parametrů serveru, které zapříčiní závady na webových stránkách a také 
závady vzniklé útokem na stránky třetí osobou. 
 

 



 

 

VII. Autorské právo 
 

S ohledem na autorskoprávní povahu webové stránky a ovládajícího počítačového programu se 
jedná o smlouvu autorskoprávní. Pro řešení případného sporu se přiměřeně použijí ustanovení 
smlouvy o dílo v souladu s ustanovením § 61 autorského zákona.  
 

VIII. Závěrečná ustanovení 
 

Tato smlouva se řídí § 2586 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění. 
Tuto smlouvu je možno doplňovat či měnit pouze písemnými dodatky, po předchozím výslovném 
souhlasu obou smluvních stran. 
 
Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, kdy po podpisu smlouvy obdrží jedno vyhotovení 
každá ze smluvních stran. 
 
Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě,  
nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Šumperku dne       V Šumperku dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________                        __________________  
 Ing. Miroslav Pospíšil                  Jaroslav Hrubý 
 Jednatel společnosti                                                    jednatel SELECT SYSTEM s.r. 
Šumperské sportovní areály s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Příloha č. 1 – Cenová nabídka web řešení – ŠSA + RS ze dne 23.10. 2019 

  



 

 

Příloha č. 2 – Bližší specifikace předmětu smlouvy – ŠSA + RS ze dne 22.11. 2019 
  
 

1. Při tvorbě webové prezentace bude dodržován dodaný grafický návrh a textové podklady v maximální 

možné míře, v některých případech jej lze doplnit nebo upravit, pokud to situace vyžaduje 

2. Jazyková mutace bude obsahem textu odpovídat verzi v českém jazyce 

3. Při tvorbě webové prezentace nedojde k navýšení položek v rámci rozklikávacího menu oproti doda-

nému aktuálnímu grafickému návrhu 

4. Pokud bude grafický návrh do značné míry obměněn, budou přidány ikony nebo funkce, lze tento krok 

hodnotit jako vícepráce 

5. Ke každé záložce v menu budou pro zpracování webové prezentace dodány základní textové podklady 

se strukturou dané záložky, tj. použité moduly 

6. V rámci mobilního zobrazení (tzv. responsivity) může dojít při tvorbě webové prezentace k omezení 

funkčnosti 

7. Z grafického návrhu nelze vydedukovat přesně fungování webových stránek, resp. jeho aktuální verze 

postrádá některé funkční a grafické prvky, tyto prvky mohou být po vzájemné konzultaci mezi dodava-

telem a odběratelem doplněny 

  



 

 

Příloha č. 3 – Mapa webových stránek 

 
 

Podniky města 
Šumperka a.s.

Šumperské sportovní 
areály s.r.o.

Home

Aquacentrum

Krytý bazén
Pouze kalendář 
obsazení drah

Venkovní bazén

Wellness

Plavecká škola

Kontakty

Bratrušovské koupaliště

Areál letního koupaliště

Kontakty

Sportovní a rekreační 
areál Benátky

Zimní stadion

Zimní provoz

Letní provoz

Rezervační systém

Hotel sport

Aktuality

Kontakty

Tyršův stadion

Tyršův stadion

Sportovní hala
Rezervace sportovní 

haly

Venkovní sportoviště Rezervace venkovních 
sportovišť

Kuželna Rezervace kuželny

Aktuality

Kontakty

Tenisové kurty

Tenisové kurty

Nafukovací hala

Rezervační systém

Aktuality

Kontakty

Kontakty

O nás


